
Posudek školitele bakalářské práce 
 
 
Jméno a příjmení uchazečky:  Klára DOLEŽALOVÁ 
 
Název práce: Stanovení mravenčanů ve vybraných nápojích metodou iontové 

chromatografie 
 
 

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4) 
 

1. Samostatnost uchazečky 
 

Ve fázi zpřesňování tématu práce 1 

Během zpracování zadaného tématu 1 

Při sepisování práce 2 
 

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce 
 
 

 
3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky 

1 
 
Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. : 

Slečna Klára Doležalová nejdříve zpracovala literární rešerši na téma stanovení mravenčanů metodou 
iontové chromatografie. Během řešení bakalářské práce pracovala Klára Doležalová zodpovědně, 
organizovaně a pečlivě. Velmi rychle se zorientovala v řídicím a vyhodnocovacím softwaru iontového 
chromatografu a také se zcela sama naučila zpracovávat grafy v programu OriginLab. Při sepisování 
bakalářské práce byla nutná jistá pomoc školitele. Práce byla sepisována po částech, bylo tedy několik verzí 
bakalářské práce a při následné kompletaci práce nebyly zahrnuty některé školitelem doporučované změny. 
 
4. Komentář k výsledku kontroly práce systémem Turnitin 
Systém Turnitin nalezl celkovou podobnost 16 % s počtem slov v nejdelším úseku podobnosti 61. 
Podobnost byla nalezena v předepsaných částech práce (Prohlášení, Poděkování, Seznam literatury 
s úplnými citacemi literárních zdrojů) a v některých ustálených slovních spojeních, která se v odborné 
literatuře používají. Bakalářská práce tedy není plagiátem. 
 
5. Stanovisko k opravě chyb v práci 

 opravný lístek JE podmínkou přijetí práce 
 
 
Celkový návrh 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO 
Navrhovaná celková klasifikace: výborně 
 
 
Datum vypracování posudku: 2. září 2024 
 
 
       RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
      Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) 

1 


